
1 

 

Sabiedriskās ēdināšanas organizēšanas  

NOTEIKUMI 
 pasākumā “Ogres novada un pilsētas svētki” 

 

 

Ogrē,                                                   Dokumenta datums ir tā elektroniskās  parakstīšanas datums 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību un prasības, kādā Ogres novada Kultūras centra organizētā pasākuma 

“Ogres novada un pilsētas svētki” ietvaros, tiek organizēta sabiedriskā ēdināšana. 

1.2. Pasākuma tematika: Ogres novada un pilsētas svētki (turpmāk – Pasākums). 

1.3. Pasākuma rīkotājs: Ogres novada pašvaldības iestāde “Ogres novada Kultūras centrs”.  

1.4. Dalībai Pasākumā var pieteikties sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs (turpmāk – 

Pretendents). 

1.5. Pasākuma norises vieta un laiks: 2024. gada 23., 24.augusts. Precīzāk skat. 5. punktu. 

1.6. Sabiedriskās ēdināšanas vietas Pasākumā - Brīvības ielas gājēju posms (Brīvības iela 11-26), Ogre, 

Ogres novads un Arkveida gājēju tilts (Krasta iela), Ogre, Ogres novads. 

1.7.  Pretendentam jānodrošina sortiments: 

1.7.1. Ēdināšana - dažāda veida burgeri, kebabi, wrapi utt., 

1.7.2. Bezalkoholiskie un viegli alkoholiski dzērieni; 

1.7.3. Saldējums; 

1.7.4. Kafijas pasniegšana; 

1.7.5. Ātrās uzkodas – kartupeļu virtenes utt.. 

1.8. Informācijai! Ēdināšanas vietu skaits ierobežots līdz 14 (četrpadsmit) ēdināšanas pakalpojuma 

sniedzējiem! 

1.9. Rīkotāja kontaktpersona par pasākuma norisi: Egita Spodra Lokste, tālr. 26543512 e-pasts: 

gadatirgi@okc.lv.  

1.10. Pasākuma pieteikuma anketa atrodama: www.okultura.lv/ PAR MUMS/ PIETEIKUMI 
 

2. PRETENDENTU PIETEIKŠANĀS KĀRTĪBA 

2.1. Pretendents elektronisko pieteikuma veidlapu par piedalīšanos Pasākumā var saņemt interneta 

vietnē www.okultura.lv/PIETEIKUMI. 

2.2. Pretendenti, kuri vēlas piedalīties Pasākumā ar sabiedrisko ēdināšanu, detalizēti aizpilda 

pieteikumu (ietverot informāciju par plānoto ēdienkarti, tās cenu piedāvājumu, pretendenta 

tirdzniecības  vietas plānotā vizuālā izskata aprakstu un/vai attēlojumu (tirdzniecības vietas 

vizuālais noformējums, darbinieku formastērps utt.)) un iesniedz to nosūtot uz e-pasta adresi: 

gadatirgi@okc.lv līdz 02.augustam (ieskaitot). 

2.2.1. Rīkotājs informē, ka pieteikuma anketā pieprasītā informācija tiks izmantota rēķina 

sagatavošanai. Iegūtie dati netiks nodoti trešajām personām.  

2.3. Pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām iesniegtie piedāvājumi netiek vērtēti.  

2.4. Nepilnīgi aizpildīti pieteikumi vai pieteikumi, kas nav iesniegti Rīkotāja norādītajā formātā netiek 

vērtēti. 

2.5. Rīkotājs Pretendenta dalību Pasākumā apstiprina, nosūtot vēstuli un rēķinu uz norādīto e-pasta 

adresi.  

2.6. Ja Pretendenta dalība pasākumā ir atteikta, par to informē nosūtot informatīvu vēstuli uz norādīto 

e-pasta adresi. 

2.7. Pasākuma tirdzniecības vietu Pretendentam piešķir Rīkotājs. Tirdzniecības vietas standarta 

dziļums - 3m. Dalībniekam vajadzīgo platumu pilnos metros jānorāda pieteikumā. Dalībnieks 

nedrīkst aizņemt vairāk vietas, kā ticis norādīts pieteikumā. 

2.8. Pretendenta atbilstību dalībai pasākumā izvērtē Rīkotājs, saskaņā ar Pasākuma tematiku, atlases 

kārtībā noteiktajiem kritērijiem un tirdzniecības vietu skaitu. 

mailto:gadatirgi@okc.lv
http://www.okultura.lv/Mēs/Anketas,pieteikumi
http://www.okultura.lv/PIETEIKUMI
mailto:gadatirgi@okc.lv


2 

 

2.9. Piesakoties dalībai Pasākumā un iesūtot aizpildītu pieteikuma veidlapu, ikviens Pretendents 

apliecina, ka ir pilnībā iepazinies un piekrīt visiem šo noteikumu nosacījumiem. 

2.10. Pieteikumi, kuri tiks nosūtīti uz citu e-pastu netiks reģistrēti un izskatīti. 

2.11. Pēc noteiktā termiņa iesūtītie Pieteikumi, daļēji vai maldinoši aizpildītie Pieteikumi arī netiks 

reģistrēti un izskatīti. 

3. ATLASES NORISES KĀRTĪBA 

3.1. Pretendentu atlasi veic Rīkotājs. 

3.2. Pretendentu atlases mērķis:  

3.2.1. Iepazīties ar ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju produkcijas sortimenta piedāvājumu, tā  

cenām.  

3.2.2. Atlasīt ēdināšanas pakalpojumu sniedzējus Pasākumā, kuru piedāvājums atbilst Pasākuma 

formātam un Rīkotāja noteiktajām prasībām.  

3.2.3. Nodrošināt vienādas pieteikšanās iespējas visiem potenciālajiem ēdināšanas pakalpojuma  

sniedzējiem. 

3.3. Rīkotājs veic iesniegto pieteikumu vērtēšanu. Septiņu darba dienu laikā pēc pieteikumu 

iesniegšanas termiņa beigām Rīkotājs uz Pretendenta norādīto e-pastu nosūta vēstuli par atlases 

rezultātu.   

3.4. Komisija vērtē pretendentu, piešķirot punktus pēc šādiem kritērijiem: 

1.Piedāvātais ēdināšanas sortiments 

un sortimenta daudzveidība; 

10 punkti – Interesants un daudzveidīgs 

produkcijas piedāvājums;  

5 punkti –  Piedāvājums ir daļēji atbilstošs, tomēr 

nav pilnīgs  

0 punkti – Neatbilstošs piedāvājums 

2. Ēdināšanas vietas tehniskais 

nodrošinājums, noformējums un         

darbinieku tērpu nodrošinājums 

10 punkti – Vizuālais un tehniskais noformējums 

pilnībā atbilst Pasākuma noskaņai  

5 punkti – Vizuālais un tehniskais noformējums ir 

daļēji atbilstošs 

0 punkti – Neatbilstošs piedāvājums 

3.5. Augstāko punktu skaitu ieguvušie Pretendenti, atbilstoši ēdināšanas zonas kapacitātei, tiek atzīti 

par Pretendentiem Pasākumā. 

3.6. Rīkotāja lēmums attiecībā uz Pretendentu atlasi nav apstrīdams. 

4. TIRDZNIECĪBAS VIETAS ORGANIZĀCIJA 

4.1.Tirdzniecības vieta šo noteikumu izpratnē ir sabiedriskās ēdināšanas vieta, kas aprīkota ar telti vai 

tirdzniecības treileri. Tirdzniecības vietu var aprīkot ar stāvgaldiem, galdiem un sēdvietām.  

4.2.Pretendentam pasākumā jānodrošina:  

4.2.1. Tirdzniecības vietas apgaismojums; 

4.2.2. Redzamā vietā izvietots preču sortiments un cenas; 

4.2.3. Tirdzniecības vietas aprīkojums un vizuālais noformējums; 

4.2.4. Pretendentam tirdzniecības vietā, nepieciešamības gadījumā, jāuzrāda visas 

nepieciešamās atļaujas un licences. 

4.2.5. Pretendentam aizliegts tirdzniecības vietā atskaņot mūziku un pasākuma laikā 

aizliegta papildus produkcijas piegāde izmantojot autotransportu; 

4.2.6. Rīkotājs nosaka precīzu Pretendenta tirdzniecības vietas atrašanos un to nedrīkst 

mainīt  pasākuma laikā. 

4.3. Rīkotāja norādījumi attiecībā uz tirdzniecības vietu izkārtojumu ir galīgi un nav 

apstrīdami. 

 

 

 

 



3 

 

5. ĒDINĀŠANAS ZONAS UN TO DARBĪBAS LAIKS 
 

23. augusts, piektdiena 
Tirdzniecības zonas 

nosaukums 
Tēmas apraksts Laiks Programmas 

aktivitāte 

1. Brīvības iela 11 

(Pie Ogres Mākslas 

skolas) 

Bezalkoholiskie un 

vieglie alkoholiskie 

dzērieni  

 

No 23.augusta plkst. 

16.00 līdz 24.augusta 

plkst. 5.00 

 

Brīvības ielas posmā 

Ogres novada pagastu 

un pilsētu stendi, 

Pilsētas skvēra skatuve 

- Koncerts, 

zaļumballe, DJ 2. Brīvības ielas 

gājēju posms (Aiz 

Elvi veikala) 

Ēdināšana No 23.augusta plkst. 

16.00 līdz 24.augusta 

plkst. 5.00 

 
3. Brīvības iela 26 (Uz 

Brīvības ielas gājēju 

posma) 

Saldējuma stends No 23.augusta plkst. 

16.00 līdz 24.augusta 

plkst. 5.00 

 
 

24. augusts, sestdiena 

Tirdzniecības zonas 

nosaukums 
Tēmas apraksts Laiks Programmas 

aktivitāte 

1. Brīvības iela 11 

(Pie Ogres Mākslas 

skolas) 

Bezalkoholiskie un 

vieglie alkoholiskie 

dzērieni  

 

No 24.augusta plkst. 

11.00 līdz 25.augusta 

plkst. 5.00 

 

Pilsētas skvēra 

skatuve-Izrāde, bērnu 

rotaļprogramma, 

koncerti, 

Brīvības ielas gājēju 

un Bērzu alejas posmā 

no 11.00-16.00 

Gadatirgus, 

Aktivitātes ONKC 

laukumā. 

2. Brīvības ielas 

gājēju posms 
(Aiz Elvi veikala) 

Ēdināšana No 24.augusta plkst. 

11.00 līdz 25.augusta 

plkst. 5.00 

 
3. Brīvības iela 26 (Uz 

Brīvības ielas gājēju 

posma) 

Saldējuma stends No 24.augusta plkst. 

11.00 līdz 25.augusta 

plkst. 5.00 

 

4. Krasta iela (Pie 

Arkveida gājēju tilta) 

Siltie dzērieni, 

saldējuma stends, ātrās 

uzkodas 

24.augusts 
no plkst. 11.00 – 16.00 

Aktivitātes uz Ogres 

upes, 

Tirgus līdz loka tiltam, 

izstāde Krasta ielas 

garumā, Aktivitātes 

Krasta laukumā 

5. Krasta iela (Pie 

Arkveida gājēju tilta) 

Siltie dzērieni, 

saldējuma stends, ātrās 

uzkodas 

24.augusts 
no plkst. 19.00 līdz 

25.augusta plkst. 1.00 

Ūdens projekcijas, 

Svētku uguņošana, 

izstāde Krasta ielas 

garumā 

 

5.1. Iekārtošanās un nokārtošanas laiks katrā zonā tiks saskaņots individuāli ar katru Dalībnieku. 
 

 



4 

 

6. MAKSĀJUMU UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

6.1. Dalības maksa Gadatirgū tiek noteikta saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 

iestādes “Ogres novada Kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrādi. Apstiprināts ar 

Ogres novada pašvaldības domes 27.02.2024. sēdes lēmumu (protokols Nr.4; 15.). 

6.2. Vadoties pēc Pretendenta aizpildītas pieteikuma anketas, Rīkotāja grāmatvedība aprēķina dalības 

maksu un nosūta Pretendentam rēķinu uz tā norādīto e-pastu. Rēķins ir apmaksājams ar bankas 

pārskaitījumu līdz 15. augustam. 

6.3. Ja Pretendents rēķinu neapmaksā noteiktajā laikā un kārtībā, tas zaudē tiesības piedalīties 

Pasākumā. 
6.4. Atsaukt dalību Pasākumā un anulēt neapmaksātu rēķinu var tikai līdz 15. augustam. Atsaukums 

iesnieguma veidā jāiesūta Rīkotājam elektroniski uz Rīkotāja e-pastu: gadatirgi@okc.lv. 

6.5. Pretendenta neierašanās gadījumā dalības maksa netiek atgriezta. 

7. RĪKOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

7.1. Rīkotājs ir tiesīgs izvērtēt Pretendenta atbilstību pasākuma noteikumiem un tematikai. 

7.2. Nepieciešamības gadījumā ir tiesības mainīt Pretendenta atrašanās vietu pasākuma norises vietā.  

7.3. Ir tiesīgs pieprasīt atlīdzību par zaudējumiem, kas tam radušies Pretendenta vainas dēļ.  

7.4. Neatbild par Pretendenta preču un mantu drošību pasākuma laikā. 

7.5. Nodrošina vispārējo kārtību pasākumā.  

7.6. Neuzņemas atbildību par nepārvaramas varas apstākļu, Pretendenta vai apmeklētāju vainas dēļ 

radītiem zaudējumiem. 

7.7. Rīkotājs nenes atbildību gadījumā, ja Pretendenta produkcija vai pārdošanas veids neatbilst 

Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

8. PRETENDENTA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
8.1. Pretendents pilnībā aizpilda pieteikuma anketu un atbild par sniegto datu pareizību. 
8.2. Aizpildot un iesniedzot pieteikuma anketu Pretendents piekrīt visiem šiem noteikumiem. 

8.3. Pretendents savu ēdināšanas vietu iekārto un noformē par saviem līdzekļiem. 

8.4. Pretendentam jāievēro šādi drošības noteikumi: 

8.4.1. netirgot alkohola izstrādājumus nepilngadīgām personām; 

8.4.2. tirgot dzērienus tikai izlejamā veidā vienreizējai lietošanai paredzētajās glāzēs;  

8.4.3. netirgot stikla pudelēs dzērienus, kas paredzēti lietošanai uz vietas;  

8.4.4. netirgot kartupeļu virtenes uz kociņa un cukurvati, izņemot paredzētajā                  

1 tirgošanās vietā pie Arkveida gājēju tilta; 

8.4.5. ēdināšanas vietā ēdināšanas gatavošanai neizmantot atklātu liesmu; 

8.4.6. nepieļaut apmeklētājiem pašiem gatavot ēdienu pasākumu norises vietās;  

8.4.7. ēdiena gatavošanai un tirdzniecības vietā nodrošināt F klases ugunsdzēsības 

aparātu;  

8.4.8. lietot vienreizējās lietošanas traukus un ēšanas piederumus; 

8.4.9. ēdināšanas vietā nodrošināt atkritumu tvertnes vai nostiprināt polietilēna maisus; 

8.4.10. pilnos atkritumu maisus novietot Rīkotāja norādītā vietā; 

8.4.11. nedemontēt tirdzniecības vietu pirms pasākuma beigām. 

8.4.12.   nav tiesīgs tirdzniecības vietā smēķēt vai citādi trokšņot; 

8.4.13.   pēc Pasākuma sava tirdzniecības vieta jāatstāj sakopta un tīra. 

8.5. Pretendents nodrošina Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 

ievērošanu. 
8.6. Pretendents nodrošina Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.662 “Akcīzes preču aprites 

kārtība” ievērošanu. 
8.7. Pretendents nodrošina 22.04.2004. likuma “Alkoholisko dzērienu aprites likums” ievērošanu. 

mailto:gadatirgi@okc.lv


5 

 

8.8. Pretendents ir atbildīgs par realizējamās produkcijas un tās pārdošanas veida atbilstību Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. Pretendents pilnā apmērā uzņemas atbildību par šo 

nosacījumu neievērošanu. 
8.9. Ir tiesīgs izmantot tirdzniecības vietu atbilstoši savām vajadzībām, ja tas nav pretrunā ar šiem 

nolikumiem un normatīvajiem aktiem.  
8.10. Pretendentam jānodrošina, lai tirdzniecības vietā būtu pieejama un pēc pieprasījuma tiktu 

uzrādīta Rīkotāja izsniegtā Tirdzniecības atļauja, kā arī citi dokumenti saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem. 
8.11. Pretendents ir atbildīgs par savas realizējamās produkcijas vai pakalpojumu tirgošanas 

saskaņošanu ar atbildīgajiem valsts dienestiem. 
8.12. Komersanti, pasākuma dalībnieki un it īpaši pārtikas preču tirgotāji uzņemas atbildību par 

sanitāro un higiēnas normu un visu citu obligāto normatīvo aktu prasību ievērošanu, kas saistītas 

ar tā darbību, izbraukuma tirdzniecību tirdzniecības vietā (tai skaitā un ne tikai – nepieciešamās 

atļaujas, licences, elektrodrošības ugunsdrošības, darba drošības noteikumus). 

8.13. Veic visus maksājumus, kas paredzēti šajos noteikumos.  

8.14. Pretendents savā tirdzniecības vietā ir atbildīgs par apmeklētāju drošību, apņemas ievērot spēkā 

esošo obligāto normatīvos aktu prasības,  t.sk. drošības, elektrodrošības, ugunsdrošības, darba 

drošības u.c. ievērošanu. Neievērošanas gadījumā Pretendents uzņemas atbildību patstāvīgi. 

Gadījumā, ja par pārkāpumiem uzlikti sodi vai arī to rezultāta trešajām personām vai Rīkotājam 

nodarīti zaudējumi Pretendents tos apmaksā no saviem līdzekļiem. 

8.15. Tirdzniecības vietā jāievēro mazumtirdzniecības noteikumi un citi tirdzniecību reglamentējoši 

normatīvie akti, kā arī atsevišķu preču aprites, izplatīšanas, publiskas demonstrēšanas vai 

reklamēšanas īpašā kārtība, kas noteikta normatīvajos aktos. Katrs tirgotājs pats ir atbildīgs par 

normatīvo aktu prasību izpildi. Rīkotājs neatbild par šo prasību ievērošanu/vai neievērošanu no 

Pretendenta puses. 

9. FIZISKU PERSONU DATU APSTRĀDE 

9.1. Pasākuma laikā var tikt veikta filmēšana un fotografēšana no Rīkotāja vai citu tam pilnvaroto 

personu puses.  

9.2. Pārzinis - Ogres novada pašvaldība. Adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV-5001, 

reģistrācijas Nr. 90000024455, Tālr. 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv  

9.3. Personas datu kategorijas – Pasākuma dalībnieku un apmeklētāju attēls un ieraksti, kā arī visi citi 

šo personu personas dati un darbība, kas redzama vietā, kur notiek filmēšana un/vai 

fotografēšana. 

9.4. Apstrādes nolūks -  Filmēšana un fotografēšana tiek veikta, lai nodrošinātu kultūras pasākumu 

norišu publicitāti, sabiedrības informēšanu par pašvaldības līdzekļu izmantošanu, sekmētu 

sabiedrības radošo iniciatīvu un sociālās līdzdalības aktivitāti, nodrošinātu profesionālās mākslas 

pieejamību, sekmētu radošo kultūras industriju un pozitīvā gaismā atspoguļotu norises novadā.  

9.5. Apstrādes juridiskais pamats –  a) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, kas tiek veikts 

sabiedrības interesēs; b) papildus pamats - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz Rīkotāju 

attiecināmu juridisku pienākumu, kas noteikti Ogres novada kultūras centra nolikumā Ogres 

novada pašvaldības 25.01.2024. iekšējiem noteikumiem Nr.4/2024 “OGRES NOVADA 

KULTŪRAS CENTRS NOLIKUMS”. 

9.6. Datu saņēmēju kategorijas - Pārzinis un tā darbinieki, mediji kuros tiek izvietotas fotogrāfijas un 

videoattēli, jebkura persona, kas likumīgi piekļūst resursiem. 

9.7. Datu glabāšanas ilgums - dati tiek dzēsti (ja tas iespējams), ja zudusi to aktualitāte un atbilstība 

fotogrāfiju uzņemšanas un filmēšanas nolūkiem. 

9.8. Informējam, ka Jums ir tiesības, piekļūt Jūsu personas datiem, normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst pret apstrādi, iesniegt 

sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā.  

 

 

mailto:ogredome@ogresnovads.lv


6 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


